
Page 709Journal Officiel de la République Tunisienne  —  7 avril 1998N° 28

22 août 1985 et du décret n° 85-1031 du 22 août 1985 et du décret
n° 88-1617 du 7 septembre 1988 et du décret n° 89-235 du 28
janvier 1989 du décret n° 95-1277 du 17 juillet 1995 et du décret
n° 96-1117 du 10 juin 1996 susvisés.

Art. 9. - Les ministres des finances et de l'agriculture sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
décret qui sera publié au Journal Officiel de la République
Tunisienne.

Tunis, le 30 mars 1998.

Zine El Abidine Ben Ali

Décret n° 98-750 du 30 mars 1998, portant modification
du décret n° 78-284 du 15 mars 1978 portant création du
grand prix du Président de la République pour le
reboisement.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre de l'agriculture,

Vu la loi n° 63-17 du 27 mai 1963, portant encouragement de
l'Etat au développement de l'agriculture,

Vu le décret n° 78-284 du 15 mars 1978, instituant le grand
prix du Président de la République pour le reboisement et
notamment son article 2,

Vu l'avis du ministre des finances,

Vu l'avis du tribunal administratif,

Décrète :

Article premier. - L'article 2 du décret n° 78-284 du 15
mars 1978 susvisé est abrogé et remplacé par les dispositions
suivantes :

Article 2 (nouveau). - Le montant du grand prix du Président
de la République pour le reboisement est fixé à quinze mille dinars
et sera prélevé sur le budget du ministère de l'agriculture.

Art. 2. - Les ministres des finances et de l'agriculture sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
décret qui sera publié au Journal Officiel de la République
Tunisienne.

Tunis, le 30 mars 1998.

Zine El Abidine Ben Ali

Décret n° 98-751 du 30 mars 1998, modifiant le décret n°
65-24 du 21 janvier 1965 fixant la composition et les
attributions de la commission nationale consultative
des périmètres publics irrigués.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre de l'agriculture,

Vu la loi n° 63-18 du 27 mai 1963, modifiée et complétée par
la loi n° 71-9 du 16 février 1971, relative à la réforme agraire dans
les périmètres publics irrigués,

Vu la loi n° 77-17 du 16 mars 1977, portant création d'une
agence de réforme agraire dans les périmètres publics irrigués,

Vu le décret n° 65-24 du 21 janvier 1965, fixant la
composition et les attributions de la commission nationale
consultative des périmètres publics irrigués,

Vu l'avis des ministres de la justice, de l'intérieur, des
finances, des domaines de l'Etat et des affaires foncières, de
l'environnement et de l'aménagement du territoire et du
développement économique,

Vu l'avis du tribunal administratif,

Décrète :

Article premier. - Les articles 1er et 3ème du décret susvisé n°
65-24 du 21 janvier 1965 sont abrogés et remplacés par les
dispositions suivantes :

Un certificat signé par le Président de la République est délivré
au bénéficiaire du prix.

Art. 5. - Les candidatures pour l'obtention des prix
présidentiels sont présentées par les personnes physiques, morales
et les organismes professionnels compétents. Toutefois,la
candidature ne peut être admise pour plus que deux prix pour la
même année.

Les candidatures appuyées par des dossiers détaillés, sont
adressées au gouvernorat territorialement compétent quatre mois
au moins avant la date d'attribution des prix présidentiels.

L'examen et le classement des candidatures sont effectués par
une commission régionales présidée par le gouverneur de la région
ou son remplaçant et composée des membres suivants :

- le commissaire régionale au développement agricole,

- le président de l'union régional de l'agriculture et de la pêche.

la commission régionale ne peut délibérer valablement qu'en
présence de tous ces membres.

Ses décisions sont prises à la majorité des voix de ces
membres.

Le commissariat régional au développement agricole assure le
secrétariat de la commission régionale, établi son ordre du jour et
rédige les procès-verbaux de ses réunions.

La commission régionale chargera compte tenu de l'objet de
chaque prix des groupes de travail composés de techniciens
relevant du commissariat régional au développement agricole et
des représentants de l'union régionale de l'agriculture et de la
pêche d'évaluer les candidatures qui lui sont adressées et d'établir
les constats nécessaires sur terrain.

Les propositions de candidatures sont adressées par les
commissions régionales au ministère de l'agriculture avant le
premier mars de chaque année accompagnées des dossiers de
candidatures et des procès-verbaux de leurs réunions.

Art. 6. - Les grands prix du Président de la République pour la
promotion des activités agricoles sont attribués par décret pris sur
proposition du ministre de l'agriculture après avis d'une
commission nationale composée comme suit :

- le ministre de l'agriculture ou son représentant : président,
- un représentant du ministère de développement économique :

membre,
- trois représentants des administrations techniques concernées

relevant du ministère de l'agriculture : membres,
- un représentant de l'union tunisienne de l'agriculture et de la

pêche : membre.
Les membres de la commission sont nommés par décision du

ministre de l'agriculture sur proposition des autorités concernées.
La commission ne peut délibérer valablement qu'en présence

de la moitié de ses membres au moins.
Les décisions de la commission sont prises à la majorité des

voix de ses membres présents, en cas de partage, la voix de son
président est prépondérante.

Le service technique responsable de l'activité concernée par le
grand prix assure le secrétariat de la commission, établi son ordre
du jour et rédige les procès-verbaux de ses réunions réservées à
l'attribution du grand prix sus-indiqué.

Art. 7. - Les critères techniques qui doivent être suivis par les
commissions régionales et la commission nationale pour
l'attribution des grands prix du Président de la République sont
fixés par décision du ministre de l'agriculture.

Art. 8. - Sont abrogées les dispositions des décrets n° 76-320
du 2 avril 1976 et du décret n° 76-906 du 21 octobre 1976 et du
décret n° 77-631 et du 5 août 1977 et du décret n° 77-632 du 5
août 1977 et du décret n° 77-654 du 15 août 1977 et du décret n°
77-655 du 15 août 1977 et du décret n° 78-285 du 15 mars 1978 et
du décret n° 80-1097 du 27 août 1980 et du décret n° 85-1030 du


